
Veselības nozares prioritārie pasākumi



Nepieciešamais finansējums prioritāriem 
pasākumiem 2022.-2024.gadam

2

Uz 28.jūniju apkopotie priekšlikumi, milj. €

2022. gadam 

702,3

2023. gadam 

777,5

2024. gadam 

873,9

t.sk. Stratēģiski un taktiski pamatotāki priekšlikumi, milj. €

2022. gadam 

529,0

75%

2023. gadam 

617,1

79%

2024. gadam 

718,0

82%

t.sk. Covid-19 pasākumi – «PĀRNOZARU prioritāte» , milj. €

2022. gadam 

150,8

21%

2023. gadam 

136,1

18%

2024. gadam 

136,1

16%



3



VB diskusiju iznākums

4

X

• Kopējā Fiskālā telpa – 386mEUR bāzē un 270mEUR 22.gada 
investīcijās 

Y

• Veselības nozares pasākumi - 103,7mEURbāzē un 26,7mEUR 
22.gada investīcijās 

• Relatīvi lielākais apjoms - 27% no bāzes un 20% no kopējā vai 
130,5mEUR! 

Z

• Veselības prioritāro virzienu saturs – atbalsts 20% no sākotnēji 
pieteiktā apjoma vai 107,9mEUR

• Prioritāro virzienu balanss – izteikti cilvēkresursu virzienā



Veselības nozares budžets 2005–2024.gadam, 
euro

5



Veselības nozares budžets 2005–2024.gadam, 
euro, bez Covid-19 finansējuma

6



Veselības nozares budžeta prioritārie virzieni

7

Cilvēkresursi

Veselības aprūpes pakalpojumi

Veselības nozares kapacitāte

Prioritāra pasākuma nosaukums

Sākotnejais 
Veselības nozares 

pieprasījums 
2022.gadam

Politiskais 
iznākums 

24.09.
%

Stratēģiskais virziens - Cilvēkresursi 89 381 389 43 969 716 49%
Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%
Stratēģiskais virziens - Veselības nozares kapacitāte 1 488 596 1 488 596 100%
Starpnozaru demografijas pasākumi 5 795 584 2 896 567 50%
Vienreizējie pasākumi 4 227 545 26 761 669 633%

+ 20% investīcijas



1. Prioritātes virziens: Cilvēkresursi

8

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Cilvēkresursi 89 381 389 43 969 716 49%

1. Jaunā ārstniecības personu darba samaksas modeļa ieviešana 80 411 673 35 000 000 44%

2. Darba samaksas nodrošināšana rezidentiem, kuru rezidentūras 
studijas netiek apmaksātas no valsts budžeta līdzekļiem

5 601 056 5 601 056 100%

3. Rezidentu apmācības nodrošināšana (papildus uzņemšana - 30 
rezidenti)

266 735 266 735 100%

4. Konceptuālā ziņojuma "Par māsas profesijas turpmāko attīstību" 
ieviešana (RSU-513 vietas, pieaug. par 16 valsts budž. vietām, IZM 
resorā-78 budžeta vietas, pieaug. par 155 valsts budž. vietām + 100% 
koeficients)

3 101 925 3 101 925 100%



Vidējās darba samaksas izmaiņas 
ārstniecības personām tarifā



Vidējās darba samaksas izmaiņas 
ārstniecības personām tarifā



Plānotais darba samaksas pieaugums 
ārstniecības personām no 2022.gada 

Ārstniecības 
personas amata 

kvalifikācijas 
kategorija

2021.ga
dā 

(euro)

2022.ga
dā 

(euro)

2022.gadā
pieaugums 

pret 
2021.gadu

(euro)
1 1 489 1 555 +66
2 1 311 1 369 +58
3 985 1 028 +43
4 867 908 +41
5 772 809 +37
6 723 723 -

2022.gadā pieaugums pret 
2021.gadu:

Ārstiem – 4,4%
Māsām – 4,74%

2021.
gadā 

(euro)

2022.
gadā 

(euro)

2022.gadā
pieaugums 

pret 
2021.gadu

(euro)

ārsti un funkcionālajiem speciālisti 1 862 1 963 +101

ārstniecības un pacientu aprūpes 
personas un funkcionālo speciālistu 

asistenti
1 117 1 183 +66

ārstniecības un pacientu aprūpes 
atbalsta personas

745 745 -

2022.gadā pieaugums pret 2021.gadu:
Ārstiem – 5,42%
Māsām – 5,91%,

tai skaitā S tarifa elements



12

Ārstniecības personu atalgojuma 
modeļa sastāvdaļas

Pilna laika ekvivalents ārstiem un māsām, kas ietver 
darba apjoma un intensitātes sadalījumu pamatslodzē

Pamatalgas un mainīgās daļas samērs un kritēriji 
skaidrai un pamatotai individuālā atalgojuma noteikšanai 

Ietvars un principi algu fonda sadalei
atbilstoši slimnīcas līmenim un amatu vērtībai

Atbilstoši amatu vērtībai 
definēta konkurētspējīga 

mērķa alga ārstniecības 
personām

1. Mērķa alga:*
Ārstam: 3086 EUR
Māsai: 1820 EUR
* pēc 2019. gada tirgus datiem, tiks 
indeksēta ikgadēji

2. PLE:
Definēti pamatlementi (funkcijas), kas var 
variēt starp specialitātēm un 
struktūrvienībām

3. Pamatalga/mainīgā daļa: 
Vēlamais samērs: 70/30 (pamatalga/mainīgā daļa); 
definēti iespējamie kritēriji

4. Algu «režģis»: 
Ieteikumi slimnīcu atalgojuma sistēmas veidošanai 
atbilstoši slimnīcas līmenim



13

Mērķa alga modeļa ietvaros

2020.gada 
1.pusgada vidējā darba 
samaksa

2 179

EUR

Ikgadējais 
pieaugums

10,4%

gadā

2025.gada mērķa 
alga

3 615

EUR

2021.gada pieau
gums

377

EUR

2020.gada 
1.pusgada vidējā darba 
samaksa

1 217

EUR

Ikgadējais 
pieaugums

12,0%

gadā

2025.gada mērķa 
alga

2 132

EUR

2021.gada pieau
gums

226

EUR

2020.gada 
1.pusgada vidējā darba 
samaksa

837

EUR

Ikgadējais 
pieaugums

2,4%*

gadā

2025.gada mērķa 
alga

1 036

EUR

2021.gada pieau
gums

151

EUR



14

Mērķa alga faktiskā situācija ar C19 
piemaksām

2021.gada 
1.pusgada vidējā darba 
samaksa

3 107

EUR

Ikgadējais 
pieaugums

6,3%

gadā

2025.gada mērķa 
alga

3 615

EUR

2022.gada pieau
gums

100

EUR

2021.gada 
1.pusgada vidējā darba 
samaksa

1 867

EUR

Ikgadējais 
pieaugums

5,1%

gadā

2025.gada mērķa 
alga

2 132

EUR

2022.gada pieau
gums

66

EUR

2021.gada 
1.pusgada vidējā darba 
samaksa

1 218

EUR

Ikgadējais 
pieaugums

0%

gadā

2025.gada mērķa 
alga

1 036

EUR

2022.gada pieau
gums

0

EUR



15

Turpmākie soļi darbam ar modeli

Modeļa koncepta precizēšana un 
apstiprināšana

Modeļa izmaiņu izvērtēšana atbilstoši 
testa rezultātiem

Normatīvā regulējuma izstrādes 
uzsākšana

Pakāpeniska PLE ieviešana ĀI 
struktūrvienībās

Tarifu pārrēķins vai algu fonda izveide 
(izvērtējums)



16

Rezidentu reforma

Reformas mērķi

Nodrošinot atbilstošu 
studiju kvalitāti, tai 

skaitā klīnisko praksi, 
un samaksu par 
rezidenta darbu

Palielinot no valsts 
budžeta finansētās 

rezidentūras vietas, tiek 
plānots mazināt 

maksas rezidentūras 
īpatsvaru 

Kamēr pastāv maksas 
rezidentūra, ir 

jānodrošina maksas 
rezidentam likumā 
noteiktās tiesības 

saņemt darba samaksu

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Cilvēkresursi 89 381 389 43 969 716 49%

2. Darba samaksas nodrošināšana rezidentiem, kuru rezidentūras 
studijas netiek apmaksātas no valsts budžeta līdzekļiem

5 601 056 5 601 056 100%

3. Rezidentu apmācības nodrošināšana (papildus uzņemšana -
30 rezidenti)

266 735 266 735 100%



17

Darba samaksas nodrošināšana rezidentiem, 
kuru rezidentūras studijas netiek apmaksātas 
no valsts budžeta līdzekļiem

Latvijas ārstniecības iestādēs nodarbināts 201 maksas rezidents:
✓ rezidentūras programmu apguvi maksas rezidentiem piedāvā 29 ārstniecības iestādes
✓ 8 jeb 19% ir privātās ārstniecības iestādes (35 rezidenti)
✓ 21 jeb 81% ir valsts, pašvaldību ārstniecības iestādes
✓ 63% apmācību iziet klīniskajās universitātes slimnīcās
✓ lielākais maksas rezidentūras studējošo īpatsvars ir tādās specialitātēs kā dermatologs, venerologs,

oftalmologs, ginekologs, dzemdību speciālists, ģimenes ārsts, radiologs.

Rezidentūra ir darba tiesiskajās attiecībās ar izglītības programmu īstenojošu 
ārstniecības iestādi esoša ārsta izglītošana (Ārstniecības likums)

Darba tiesiskās attiecības rezidentūras laikā garantē rezidentam ne tikai 
atalgojumu, bet sociālās drošības pasākumus 

Neatkarīgi no finansējuma avota, rezidentu izglītība tiek īstenota saskaņā ar 
vienu un to pašu akreditētu profesionālās rezidentūras izglītības programmu



2. Prioritātes virziens: Veselības aprūpes pakalpojumi

18

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%

5. Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā uzlabošanas plāna 2022.-
2024.gadam realizācija

102 558 655 30 000 000 29%

6. Psihiatrijas nodrošināšana 9 015 211 5 000 000 55%

7. Līdzmaksājuma kompensācija personām ar 2.grupas invaliditāti (VAFL normas ar 
01.01.2022) 

8 169 627 8 169 627 100%

8. Ierīces insulīna pastāvīgai ievadīšanai bērniem (aptuveni papildus 200 pacienti) 0 428 010

9. Paliatīvas aprūpes nodrošināšana 18 048 895 4 611 973 26%

10. Veselības pakalpojumu palielināšana (t.sk. retās slimības) 47 083 114 5 372 950 11%

11. Nodrošināt jaunas personu grupas - vakcināciju pret sezonālo gripu 1 826 919 1 826 919 100%

+ 66% investīcijas ONKOLOĢIJĀ



Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā uzlabošanas 
plāna 2022.-2024.gadam realizācija

19

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%

5. Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā uzlabošanas plāna 2022.-
2024.gadam realizācija

102 558 655 30 000 000 29%

Kompensējamās zāles (plānots 381 jauns pacients) 20,18 milj. euro

Krūšu rekonstrukcija 0,66 milj. euro

Skrīnings:
Veicināt lielāku ģimenes ārstu iesaisti organizēta vēža skrīninga koordinācijā un uzraudzībā
Izvērtēt iespēju samazināt pacientu līdzmaksājumu pēcskrīninga izmeklējumiem
Izvērtēt iespēju uzsākt CPV skrīningu kā primāro skrīninga testu sievietēm no 30 gadu vecuma (sieviešu atsaucība - 50%)

0,69 milj. euro

Ārstniecības kvalitātes un pieejamības uzlabošana, tai skaitā: 8,47 milj. euro
Samazināt gaidīšanas rindu veselības aprūpes pakalpojumiem pēc onkoloģijas diagnozes noteikšanas vai slimības recidīva 
gadījumā

Pārskatīts esošais kolonoskopijas tarifs, tarifu pārrēķins.

Manipulācijas tarifu aprēķināšana jauna pakalpojuma ieviešanai ķīmijterapijā Ķīmijembolizācija

Centralizēta medikamentu šķīdināšana slēgta tipa aptiekas telpās

Finansējums stereotaktiskajai staru terapijai un IMST 

Radioķirurģijas pieejamības uzlabošana (plānotais pacientu skaits, kas saņems pakalpojumu - 214)

Samazināt gaidīšanas rindu veselības aprūpes pakalpojumiem pēc onkoloģijas diagnozes noteikšanas vai slimības recidīva 
gadījumā

Pārskatīt veselības aprūpes pakalpojumu saņemšanas kārtību "zaļā koridora" ietvaros (plānotais pacientu skaits, kas 
saņems pakalpojumu – 406)

ti
ks

 n
ed

au
d

z 
p

re
ci

zē
ts

 



Psihiatrijas nodrošināšana

20

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%

6. Psihiatrijas nodrošināšana 9 015 211 5 000 000 55%

Palielināt specializētajos psihiskās veselības aprūpes ambulatorajos centros multiprofesionalajā komandā (psihiatrs, 
bērnu psihiatrs, māsa funkcionālais speciālists, klīniskais un veselības psihologs u.c.) strādājošo ārstniecības personas 
skaitu

Palielināt psihiskās veselības aprūpes speciālistu klātienes un attālinātu konsultāciju saņemšanas iespējas iedzīvotājiem 

Stiprināt emocionālo, psiholoģisko, konsultatīvo atbalstu pa tālruni vai tiešsaistē, arī attālinātu konsultāciju veidā (t.sk. arī 
ārstniecības personu psihoemocionālo atbalstu)

Uzlabot bērnu un pusaudžu psihiskās veselības pakalpojumu pieejamību, attīstot pakalpojumu reģionos

Nodrošināt psihiatru atbalstu ģimenes ārstiem par viņu uzraudzībā esošu pacientu psihiskās veselības aprūpi

Izstrādāt apmaksas nosacījumus ģimenes ārsta komandas darbam pacientiem ar psihiskiem un uzvedības traucējumiem



Līdzmaksājuma kompensācija personām ar 2.grupas 
invaliditāti (VAFL normas ar 01.01.2022) 

21

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%

7. Līdzmaksājuma kompensācija personām ar 2.grupas invaliditāti (VAFL normas 
ar 01.01.2022) 

8 169 627 8 169 627 100%

Primārās ambulatorās veselības aprūpes nodrošināšana 624 825

Pārējo ambulatoro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana 2 215 289

Neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana stacionārās ārstniecības iestādēs 1 438 969

Plānveida stacionāro veselības aprūpes pakalpojumu nodrošināšana 3 890 544



Paliatīvas aprūpes nodrošināšana

22

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%

9. Paliatīvas aprūpes nodrošināšana 18 048 895 4 611 973 26%

Mājas aprūpes pakalpojumu apmaksas tarifi, t.sk. mājas aprūpei plānotais apjoms un jaunie un pārrēķinātie manipulāciju 
tarifi sniegtajiem pakalpojumiem mājas aprūpē

Aprūpes gultasdienas izmaksas

Hroniskās gultasdienas izmaksa

Papildus finansējuma nodrošinājums VSIA "Bērnu klīniskās univeristātes slimnīca" Paliatīvās aprūpes kabineta 
ārstniecības līdzekļiem

Transporta izmaksas paliatīvās aprūpes sniegtiem pakalpojumiem mājās

Ilgstoši kopjamo paliatīvās aprūpes pacientu apmaksas tarifu pārskatīšana (pacienti, kuriem nepieciešama mākslīgā 
plaušu ventilācija)

Skābekļu terapijas nodrošināšana paliatīvās aprūpes pacientiem

Traheostomētu pacientu aprūpes kabineta izveide



Veselības pakalpojumu palielināšana (t.sk. retās slimības)

23

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%

10. Veselības pakalpojumu palielināšana (t.sk. retās slimības) 47 083 114 5 372 950 11%

Retās slimības, tai skaitā: 4,97 milj. euro

Reto slimību ārstēšana 4,4 milj. euro

Laboratorisko izmeklējumu nodrošināšana ambulatorajā aprūpē 0,6 milj. euro

Kohleāro implantu ārējas daļas nomaiņa pacientiem virs 18 gadiem reizi 8 gados 0,4 milj. euro



Nodrošināt jaunas personu grupas - vakcināciju pret sezonālo 
gripu 

24

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības aprūpes pakalpojumi 186 702 421 55 409 479 30%

11. Nodrošināt jaunas personu grupas - vakcināciju pret sezonālo gripu 1 826 919 1 826 919 100%

Vakcinējamo personu mērķa grupa Devas*

Bērni līdz 2 gadu vecumam un grūtnieces, tai skaitā: 37 251

grūtnieces 6 000

bērni 31 251

Ārstniecības personas 8 100

Sociālās aprūpes centru klienti 8 370

Sociālās aprūpes centru darbinieki 2 030

Seniori, kas vecāki par 65 gadiem 117 424

Personas ar hroniskām saslimšanām 23 080

KOPĀ 196 255

*Atbilstoši SPKC novērtējumam 1 gripas sezonai nepieciešamais vakcīnu devu skaits

Vakcīnu oriģinālnosaukums Cena par 1 devu bez PVN, EUR *
Devu skaits, ņemot vērā arī pieejamos finanšu

resursus grūtnieču un bērnu vakcinācijai pret gripu

Fluarix4 8.38 98 100

Vaxigrip4 9.97 98 155

KOPĀ 196 255

* Vakcīnu cenas pa gadiem ir mainīgas, atbilstoši ražotāju ikgadējam piedāvājumam



3. Prioritātes virziens: Veselības nozares kapacitāte 

25

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums

Sākotnejais
Veselības nozares 

pieprasījums 
2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Stratēģiskais virziens - Veselības nozares kapacitāte 1 488 596 1 488 596 100%

12. Kapacitātes stiprināšana nozares izaicinājumu un krīzes situāciju 
pārvarēšanai (Atlīdzība)

1 488 596 1 488 596 100%

+ 15% investīcijas

Paula Stradiņa medicīnas vēstures muzejs 173 342

Nacionālais veselības dienests 596 866

Veselības ministrija 718 388



.

4. Prioritātes virziens: Pārējie veselības nozares 
prioritārie pasākumi 

26

Saskaņā ar EK fiskālo disciplīnu 2022.gadā 
VB investīcijas ir bez ietekmes 

Daži pasākumi iekļauti iekļaujas investīciju 
portfelī, t.sk. no onkoloģijas plāna

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums

Sākotnejais 
Veselības 
nozares 

pieprasījums 
2022.gadam

Politiskais 
iznākums 

24.09.
%

Vienreizejie pasākumi 4 227 545 26 761 669 633%

15. Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijā uzlabojošas investīcijas un 
kapitālieguldījumi. BKUS, RAKUS un PSKUS

0 19 844 124

16. Kapitālieguldījumi un investīcijas Veselības ministrijas iestādēs un BKUS bērnu 
veselības aprūpes pakalpojumu

2 737 725 4 697 725 172%

17. Zemes un nekustāmo īpašumu iegādes investīcijas RAKUS, RPNC un PSKUS 1 489 820 2 219 820 149%



.

Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijā uzlabojošas 
investīcijas un kapitālieguldījumi: BKUS, RAKUS un PSKUS

27

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums
Sākotnējais Veselības 
nozares pieprasījums 

2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Vienreizējie pasākumi 4 227 545 26 761 669 633%

15. Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijā uzlabojošas investīcijas 
un kapitālieguldījumi: BKUS, RAKUS un PSKUS

0 19 844 124

SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca”, tai skaitā:
Onkoloģisko pacientu dozes uzskaites un iekārtu darbības kvalitātes kontroles sistēma, Datortomogrāfs staru 
terapijas dozes plānošanai, Lineārais paātrinātājs, Lineārais paātrinātājs ar steriotakses funkcionalitāti, Iekārtu 
scintigrāfijas komplekts, Radiometru komplekts, Sistēma pacienta jodterapijas monitoringam, Mērītājs radiācijas 
piesārņojuma personāla rokām, kājām, Iekārta radiogrāfijas mamogrāfijas digitāla stacionāra , Iekārta magnētiskai 
rezonansei, Asins šūnu aferēzes iekārta (2 gab.), Kriokameras komplekts ar automātisko vadības sistēmu + sistēma 
DF700 (3 gab.), Perfūzijas sūknis (80 gab.), Intraoperatīvais starotājs.

11 960 000

SIA “Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca” - Veselības aprūpes pakalpojumu onkoloģijas jomā 
uzlabošanas plāna 2022.-2024.gadam realizācijas ietvaros: vienota skrīninga mamogrāfijas izmeklējuma datu 
ievades programmoduļa izveide, vēža reģistra satura izstrāde, vēža reģistra izstrāde un ieviešana, valstī vienotās 
veselības un izmeklējumu datu bāzes onkoloģijā izstrāde, izstrādāt priekšlikumus skrīninga datu platformas 
funkcionalitātei, pāriet uz Eiropas valstu pielietoto BI-RAD klasifikācijas sistēmu u.c.

1 604 124

VSIA "Paula Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca", tai skaitā:
ķīmijterapijas pagatavojumu sajaukšanas sistēma, onkoloģijas pacientiem ultrasonogrāfijas iekārta ar specializētām 
programmām, klasiskais lineārais elektronu paātrinātājs, odolmedicīnas diagnostika SPECT/CT ar specializētām 
programmām.

3 020 000

VSIA "Bērnu klīniskā universitātes slimnīca", tai skaitā:
datortomogrāfijas iekārta, neironavigācijas iekārta, kodolmagnētiskās rezonanses iekārta.

3 260 000



Kapitālieguldījumi un investīcijas Veselības ministrijas 
iestādēs un BKUS bērnu veselības aprūpes pakalpojumu

28

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums

Sākotnējais 
Veselības nozares 

pieprasījums 
2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Vienreizējie pasākumi 4 227 545 26 761 669 633%

16. Kapitālieguldījumi un investīcijas Veselības ministrijas iestādēs un BKUS 
bērnu veselības aprūpes pakalpojumu

2 737 725 4 697 725 172%

Paula Stradiņa medicīnas vēstures muzejs 144 940

Valsts asinsdonoru centrs 1 038 197

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 1 040 415

Valsts tiesu medicīnas ekspertīzes centrs 255 985

Nacionālais veselības dienests 1 386 127

Slimību profilakses un kontroles centrs 432 061

VSIA "Bērnu klīniskā universitātes slimnīca" (Stacionārās RTG iekārtas) 400 000



Papildus atbalsta pasākumi kas iekļauti zem 
demogrāfijas virziena

29

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums

Sākotnejais 
Veselības nozares 

pieprasījums 
2022.gadam

Politiskais 
iznākums 

24.09.
%

Starpnozaru demografijas pasākumi 5 795 584 2 896 567 50%

13. Autiskā spektra diagnostiku bērniem un paplašinātu epidurālās 
anestēzijas pieejamību dzemdībās nodrošināšana

2 634 259 2 226 567 85%

14. Valsts apmaksātās medicīniskās apaugļošanas programmas paplašināšana  
/ Pirmsdzemdību, dzemdību un pēcdzemdību aprūpes monitoringa 
sistēmas izveide , bērna aprūpes pakalpojumu groza un apmaksas 
nosacījumu pārskatīšana

3 161 325 670 000 21%



Autiskā spektra diagnostiku bērniem un paplašinātu 
epidurālās anestēzijas pieejamību dzemdībās nodrošināšana

30

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums

Sākotnējais 
Veselības nozares 

pieprasījums 
2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Starpnozaru demogrāfijas pasākumi 5 795 584 2 896 567 50%

13. Autiskā spektra diagnostiku bērniem un paplašinātu epidurālās
anestēzijas pieejamību dzemdībās nodrošināšana

2 634 259 2 226 567 85%

Autiskā spektra diagnostika bērniem
Nodrošināts autiskā spektra traucējumu diagnostikas pakalpojums
Izveidoti psihologu un funkcionālo speciālistu kabineti, kur tiks nodrošināta agrīnā intervence 
bērniem ar autiskā spektra traucējumiem

0,8 milj. euro

Lai paplašinātu epidurālās anestēzijas pieejamības dzemdībās nodrošināšanu 1,4 milj. euro



Valsts apmaksātās medicīniskās apaugļošanas programma

31

Nr.
p.k
.

Prioritāra pasākuma nosaukums

Sākotnējais 
Veselības nozares 

pieprasījums 
2022.gadam, euro

Politiskais 
iznākums 

24.09., euro
%

Starpnozaru demogrāfijas pasākumi 5 795 584 2 896 567 50%

14. Valsts apmaksātās medicīniskās apaugļošanas programmas 
paplašināšana / Pirmsdzemdību, dzemdību un pēcdzemdību aprūpes 
monitoringa sistēmas izveide , bērna aprūpes pakalpojumu groza un 
apmaksas nosacījumu pārskatīšana

3 161 325 670 000 21%

Medicīniskā apaugļošana (rindas garuma mazināšanai) (plānotais papildus pakalpojumu skaits 226) 0,4 milj. euro

Medikamentu izmaksas 0,3 milj. euro



Covid-19 pasākumi – «PĀRRESORU PRIORITĀTE» 

32

➢ Testēšanai;

➢ Piemaksām observācijas gultām un intensīvās terapijas gultām;

➢ IAL, dezinfekcijas tarifiem;

➢ Transporta izmaksas pacientu pārvēšanai;

➢ citiem ar Covid-19 seku novēršanu saistītiem pasākumiem.

Pašlaik diskusijas 
nenotiek!

Plānots ka finansējuma piesaiste būs 
iespējama pēc faktiskajiem izdevumiem



Paldies par uzmanību!


